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Santiago de Cali, mayo 4 de2020

Dodor
PEDRO PABLO PAMLES PEREZ
Profesional Universitario
Contralorla Gene¡al de la Republica

CordialSaludo.

Con el fin de dar respuesta a su golicitud de información de seguimiento de Covid

3.crataal¡ dq :al¡d

19, remito a continuación:

L Canüdad de pacientes infeclados con COVID-'|9 en
discdminado por Municipios.

R€spuesb:

el Departamento,

Nombre
Munlclplo

lfde
Casos

Ta3ax 
Prooorclón

'T;T" trl
Palmira
Buenaventura
Yumbo
Tuluá

famundl
El Cerrito
Carago
Buga
Florida
Candelaria

2l
18
t7
13
10
I
5
4
4
3

3

3

824
46
35
29

36,58
12,98
11,36
26,35

9,60
10,77
29,76

9,47
7,76

15,53
5,31

21,90
46,43
8,93

t7,44
18,52

77,96
4,35
3,31
2,74
L,99
1,70
r,6l
1,23

0,95
0,85
0,47
0,38
0,38
0,28
0,28
0,28

CaIima
El Doüo
Guacarf
San Pedro
Yotoco
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VlJes 2

Ansermanuevo 1

Bugalagrande 1

Ginebra
La Cumbre
La Unión
Roldanillo

15,52
5,78
4,09
4,40
6,06
2,90
2,72

I
1

1

1

2. CantHad de pacientes mane¡ados en cása

Respuesla: 752 casos positivos con manejo en qasa

3. Cantidad de pacientes en UCI

Respuesta: Pacientes en UCI 31

4. Cantidad de personas reanperadas

Resguestas:195

5. Número de p€rsonaq

Respuesta: 61
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ValledelCauca 1057 23,32 100
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Masculino 4l
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6. Tasa de
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Información relacionada con la entrega de equipos de bioeeguridad para el
personal sanitario

Respuesta:

¡ EQU/POSPARA PROTECCION DELPERSO /At

CABINA DE SEGURIDAD CANT 2 UND

¡ EPP ENTREGADOS PAF¿/. Et PERSONAL DE LABOMTORTO
D EPARTAM E NTAL DE SALU D P U BLI CA

- ANTIBACTERIAL (ALCOHOL GLICERINADO ) CANT 30 FRASCOS X ',l L

. BATA DESECHABLE MANGA LARGA CANT 1O3X 10 UND

- BATA I¡BORATORIO ANTIFLUIDO CANT 50 UND

- GORRO DESECHABLE TIPO ORUGA CANT 40 X 1OO UND

- GUANTES DE NITRILO TALIA L CANT 6 CAJA X 3OO UNIDADES
. GUANTES DE N¡TRILOTALLAMCANT4 CAJAX3OO UNIDADES

- GUANTES DE NITRILO TALIS S CANT 21 CAJA X 1OO UN.IDADES

. HIPOCLORITO AL 130Á CANT 55 BIDONES

- HIPOCLORITO DE SODIO 5olo CANT4S CA.,AX5 L
. ISOPAÑIN CANT 30 PAQUETE X 1OO

. MONOC'AFAS CANTs5 UND

. OVEROL ANTIFLUIDO TWEK ESTANDAR CANT 313

- OVEROL ENTERIZO AZUL CON CAPOTA CANT 20

- POI.A¡NA SENCILLA CANT 50 X 20 PARES / 30 X 50 PARES

- TAPA BOCAS DESECHABLE N95 CANT 1.094 UND

. TAPABOCAS QUIRURJUICOS 3 PLIEGUES CANT 17 X 50 UND

. TAPABOCAS DESECHABLES AZULES 360 UND

8. S¡ se ha aumentado el ntlmero de camas UGl, numero de enfermeros
y médicos:

Respuesta: con corte al 25 de abril el Depadamento-ha aumentado el nrlmero de

camás disponibles para la atención de Casos Covid-19, asl:

7.
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Sobre la información del personal de salud, no se cuenta con registros de fuentes
oficiales que determinen el número de personal asistencial de salud dedicado a la
atención de COvid-19. Esta Secreteria cuenta con infurmación oeneral del reoistroatención de COvid-19. Esta Secretaria cuenta con inbrmación general del registro
dealqunos profesionales de la Salud, según el RETHUS del Mínisterio de Saiud y
(rotediQn Social, pero no es posible determinar con certeza la dedicación a c¿tsos

adicional con gusto será atendida.

Rrdactoc Hccto'f
Trsnrcriplorl

Arcñi!,e36 cn 1.220.01-32

Ntf: 89o39gorg
Pohcbda Sat F'arxiif, pb aoy tt ¡e6fotE. ez@ E*-,6@

conau t2crr'.c¿hóasol{dj@fi///'*,cotg.-g.t,..co, v*r.ydLfur(r.-W.co
Sútlago dc Cat, VaU2 dal Cüt 4 Cohntlút




